
Město Vysoké Mýto 
odbor právní a majetkový 
čj. MUVM/011688/2024 
sp. zn. MUVM/047803/2022/11 
 

1 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA č. 1/2024 

vyhotovená podle ustanovení § 20 zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 

předpisů. 
  

Touto dražební vyhláškou se vyhlašuje konání dražby dobrovolné, která se uskuteční elektronicky 

prostřednictvím elektronického dražebního portálu.  
  
Místo konání dražby: 

www.portalaukcí.cz   
Datum dražby: 29.02.2024   
Zahájení elektronické dražby: 10:00 hod.   
Ukončení elektronické dražby: 11:00 hod.  
  

I.  

Označení dražebníka  
  

Dražebník:  

Město Vysoké Mýto 

B. Smetany 92 

566 01 Vysoké Mýto 

IČ: 00279773  

 

(dále jen „dražebník“)   
  

II.  

Označení specifikace a popis předmětu dražby  

Předmětem elektronické dražby je tato movitá věc - vozidlo  
tovární značka: Ford  

typ/model: Focus, kombi 

číslo karoserie (VIN): WF0NXXGCDN1C56076 

registrační značka vozidla: 3E2 8928  

Vozidlo je odstavené, nepojízdné a bez platné technické prohlídky.  

Jedná se o dražbu technicky nezpůsobilého automobilu odtaženého z pozemní komunikace podle 

ustanovení § 19d zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, k vozidlu nejsou klíčky, velký 

ani malý technický průkaz ani jakákoliv jiná dokumentace.  

(uvedené movité věci dále jen „předmět dražby“)  

  

2. Na předmětu dražby neváznou žádné právní závady a závazky.  
 

2  

III.  

Prohlídka předmětu dražby  

Datum, čas a místo prohlídky předmětu dražby:  

Termín prohlídky: 20.02.2024 ve 14:00 hod.   

Na adrese: Hradecká 173, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, sraz před vchodem do areálu 

společnosti Recycling – kovové odpady a.s.   

Kontaktní osobou ve věci prohlídky předmětu dražby je JUDr. Libor Poláček, tel. č. 465 466 135.  
 

 



Město Vysoké Mýto 
odbor právní a majetkový 
čj. MUVM/011688/2024 
sp. zn. MUVM/047803/2022/11 
 

2 
 

IV.  

Odhad ceny předmětu dražby  

Odhad ceny předmětu dražby v místě a čase obvyklém v souladu s § 13 Zákona byl zjištěn na 

základě určení ceny dražebníkem ve výši 3.000,- Kč (slovy tři tisíce korun českých).  

 

V.  

Nejnižší podání a minimální příhoz  

Nejnižší podání činí: 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých)   

Minimální příhoz činí: 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých)  
  

VI.  

Dražební jistota  

1. Složení dražební jistoty není vyžadováno.  

  

VII. 

Způsob registrace dražitelů a způsob elektronické dražby 

Registrace dražitelů a elektronická dražba bude provedena prostřednictvím elektronického 
dražebního systému na adrese www.portalaukci.cz podle pravidel uvedených na webových stánkách 

jmenovaného elektronického dražebního systému.  

4  
VIII.  

Výsledek dražby  

Vydražitelem se stává účastník, který učinil nejvyšší podání. Cenu dosaženou vydražením nelze 

dodatečně snížit.  

 
IX.  

Lhůta a způsob úhrady ceny dosažené v dražbě  

1. Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit podle ustanovení § 29 zákona č. 26/2000 

Sb. o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů takto:  

a) není-li cena dosažená vydražením vyšší než 200 000,- Kč, je vydražitel povinen uhradit cenu 

dosaženou vydražením ihned po skončení dražby;  

b) pokud tato překročí částku 200 000,- Kč je pak vydražitel povinen uhradit cenu dosaženou 

vydražením ve lhůtě nejpozději do 10 dnů od skončení dražby a pokud tato překročí částku 500 000,- 

Kč pak ve lhůtě nejpozději do 21 dnů od skončení dražby.  
2. Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit bankovním převodem na bankovní účet 

dražebníka č. účtu 19-1327611/0100, vedený u Komerční banky, a.s., s variabilním symbolem 

22292324. 

3. Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením, rovněž platba směnkou, šekem či platební 

kartou je nepřípustná.  

 

X.  

Přechod vlastnictví a potvrzení o vlastnictví  

1. Uhradil-li vydražitel cenu dosaženou vydražením ve stanovené lhůtě dle čl. IX. této dražební vyhlášky, 

přechází na něj vlastnictví předmětu dražby k okamžiku udělení příklepu.   

2. V opačném případě na vydražitele nepřechází vlastnické právo a dražba je zmařena z viny 

vydražitele.  
 
 
 

http://www.portalaukci.cz/


Město Vysoké Mýto 
odbor právní a majetkový 
čj. MUVM/011688/2024 
sp. zn. MUVM/047803/2022/11 
 

3 
 

XI.  

Zmaření dražby vydražitelem  

1. Vydražitel, který způsobil zmaření dražby, je povinen na výzvu dražebníka uhradit náklady dražby; to 

platí i pro náklady opakované dražby konané v důsledku zmaření předchozí dražby vydražitelem.   

XII. 

Předání předmětu dražby 
1. Jestliže nabyl vydražitel vlastnictví k předmětu dražby dle § 30 zák. č. 26/2000 Sb., je dražebník 

povinen předat vydražiteli předmět dražby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 pracovních 

dnů ode dne úhrady ceny dosažené vydražením.  
2. O předání předmětu dražby bude sepsán „Protokol o předání předmětu dražby”, který podepíše 

dražebník a vydražitel.   
3. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu dražby nese vydražitel.  

XIII. 

Nebezpečí škody, odpovědnost za vady 
1. Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází na vydražitele dnem předání předmětu dražby; v týž 

den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem dražby.  Je-

li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody a odpovědnost za škodu 

vydražitel.  
2. Vydražitel přebírá předmět dražby ve stavu, v jakém byl předmět dražby ke dni konání dražby a 

dražebník neodpovídá za jakékoliv vady předmětu dražby. Vydražitel se ohledně předmětu dražby 

vzdává práv z vadného plnění včetně práva na náhrady újmy z vadného plnění vzniklé a dražebník toto 

vzdání se práv přijímá.  

 

XIV.  

Závěrečné ustanovení  

Tato dražební vyhláška byla sepsána v jednom stejnopise. Práva a povinnosti touto dražební vyhláškou 

výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o veřejných dražbách.  
  
  

Ve Vysokém Mýtě 12. února 2024 

      JUDr. Libor Poláček 

      vedoucí odboru právního a majetkového 

       Městského úřadu Vysoké Mýto 
 


